
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

Kupní smlouva  
Číslo smlouvy kupujícího: 183238/2021-SŽ-GŘ-O8 
Číslo smlouvy prodávajícího: 
 
 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Kupující: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČ 70994234, DIČ CZ70994234 
  zastoupená Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní GŘ pro provozuschopnost dráhy 
 
 
Prodávající: Compo Interiéry s.r.o. 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  C 226760 
  Praha 1 - Nové Město, Růžová 1522/16, PSČ 110 00 
                      IČ 03056279, DIČ CZ03056279 

Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 

  zastoupená Ing. Irenou Junkovou, jednatelkou společnosti 
 
 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Vybavení JPO Ostrava“, č.j. veřejné zakázky 166207/2021-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „veřejná 
zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky.  

1. Předmět koupě (přesná specifikace) 

1.1. Předmětem koupě je dodávka vybavení rekonstruovaných prostor včetně montáže. 
1.2. Přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1a a č. 1b této Smlouvy. 
1.3. Předmět koupě musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN 

uvedenými v příloze č. 1a a č. 1b této Smlouvy, technickými normami pro používání 
předmětu smlouvy v ČR. 

2. Kupní cena předmětu koupě 

2.1. Celková cena za předmět koupě bez DPH    1 757 991,00 Kč. 
2.2. Výše DPH 21%          369 178,11 Kč. 
2.3. Celková cena za předmět koupě včetně DPH    2 127 169,11 Kč. 
2.4. Kupní cena bude uhrazena na základě faktur, jejichž přílohami musí být předávací 

protokoly Předmětu koupě podepsaný oběma Smluvními stranami, po převzetí 
Předmětu koupě Kupujícím. Předmět koupě může být dodáván ve více dodávkách 
s tím, že za každou jednotlivou dodávku bude vystavena faktura. 

2.5. Cena zahrnuje dopravu do místa dodání, instalaci a uvedení do provozu. 

3. Místo a doba dodání 

3.1. Místo dodání je na adrese JPO Ostrava, Skladištní 25, Ostrava, PSČ 702 00. 
 



 

2/4    
 

 
3.2. Celý Předmět koupě bude dodán do 12 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
3.3. Prodávající je povinen předat Kupujícímu předávací protokoly ve třech vyhotoveních a 

Kupující se povinen přijetí Předmětu koupě řádně stvrdit svým podpisem. Jedno 
vyhotovení oboustranně podepsaného předávacího protokolu si ponechá Kupující a dvě 
vyhotovení oboustranně podepsaného předávacího protokolu si ponechá Prodávající. 

4. Přeprava předmětu koupě 

4.1. Pojištění se nevyžaduje. 
4.2. Speciální balení se nevyžaduje. 

5. Listiny (doklady) 

5.1. Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se ke každé části předmětu 
koupě: 
- Záruční listy, 
- Originální návod na použití, 
- Návody k použití a obsluze v českém jazyce, 
- Technická dokumentace k výrobku v českém jazyce. 

6. Záruka 

6.1. Záruční doba činí 24 měsíců. 

7. Poddodavatelé 

7.1. Na provedení Díla se nebudou podílet poddodavatelé. 
 

 

8. Další požadavky kupujícího 

8.1. Prodávající se zavazuje dodávat pouze dřevěný nábytek, který splňuje parametry na 
udělení značky „Ekoznačka EU“, „Ekologicky šetrný výrobek“, „Modrý anděl“, 
„Severská labuť“ nebo rovnocenné značky nebo disponuje s dokumentací k výrobku, 
ze které vyplývá soulad s požadavky na udělení ekoznačky (dále jen „certifikované 
zboží“).  

 
8.2. Nebude-li dodané zboží splňovat požadavky na certifikované zboží, Kupující jej 

neakceptuje. Bez zbytečného odkladu po dodání nevyhovujícího plnění vyzve Kupující 
Prodávajícího, aby na vlastní náklady již expedovanou dodávku z místa plnění v celém 
rozsahu odebral a poskytl novou (řádnou). Lhůta k plnění ujednaná mezi Kupujícím 
a Prodávajícím se do doby poskytnutí řádného plnění neprodlužuje. Uplynula-li 
do bezvadného dodání marně, odpovídá Prodávající za prodlení a zavazuje se uhradit 
tomu odpovídající dále v textu následujících ustanovení identifikované sankce. Byla-li 
již Prodávajícím vystavena faktura, platí, že lhůta její splatnosti počne běžet až od 
řádného dodání. 

 
8.3. Prokáže-li Kupující po dobu trvání záruční doby na zboží, že dodané zboží nesplňuje 

požadavky na certifikované zboží, ačkoliv je mělo dle smlouvy splňovat, bude 
postupováno následovně. Strany si vzájemně navrátí zbývající plnění, a to tím 
způsobem, že Kupující předá Prodávajícímu část dodaného zboží, které ještě nepoužil, 
a Prodávající vrátí Kupujícímu část kupní ceny odpovídající množství vráceného zboží.  
Kupujícímu okamžikem prokázání, že používá dodané zboží nesplňující požadavky 
na certifikované zboží, vzniká nárok na slevu z kupní ceny tohoto používaného zboží 
ve výši 40 % kupní ceny tohoto zboží. Dobropis vystaví Prodávající do 15 dnů ode dne 
obdržení písemné výzvy Kupujícího s vyčíslením a uplatněním slevy, a ve stejné lhůtě 
uhradí na účet Kupujícího uvedený v písemné výzvě částku odpovídající uplatněné 
slevě z kupní ceny. 



 

3/4    
 

8.4. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý 
případ dodaného zboží (tím se rozumí jedna ucelená dodávka bez ohledu na to, jaké 
množství zboží bylo dodáno), které nebylo dodáno řádně, tedy bez certifikace zboží. 
Smluvní strany se dohodly, že Kupující má právo započíst pohledávku na úhradu 
smluvní pokuty dle předchozí věty proti pohledávkám Prodávajícího vzniklých 
na základě této smlouvy, i v případě, že tyto pohledávky nejsou ještě splatné.   
 

8.5. V případě dlouhodobého a závažného porušování povinností Prodávajícího v oblasti 
OVZ je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dlouhodobým a závažným 
porušováním této smlouvy se rozumí dodání zboží, které neodpovídá požadavkům na 
certifikované zboží, alespoň ve třech případech po dobu jejího trvání. Odstoupení od 
smlouvy z jiných důvodů a nárok na zaplacení smluvní pokuty tím nejsou nijak 
dotčeny. 

 

9. Další ujednání 

9.1. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních, tak 
faktických. 

9.2. Kontaktními osobami Smluvních stran jsou 
za Kupujícího p. XXX, 
za Prodávajícího p. XXX. 

9.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

9.4. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Kupující. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

9.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

9.6. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Kupující jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé Smluvní strany Kupujícímu obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit Kupujícímu skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

9.7. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

9.8. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se Prodávající zavazuje 
přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Prodávajícího vztahují a plnění těchto 
povinností na vyžádání doložit Kupujícímu. 

10. Závěrečná ujednání 



 

4/4    
 

10.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „Obchodní 
podmínky“). Odchylná ujednání v této Smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek 
přednost. 

10.2. Prodávající prohlašuje, že  
10.2.1.  se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 
10.2.2.  v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupujícího dle této 

Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

10.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech 
vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupujícího a jedno obdrží Prodávající. 

10.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží. 

10.5. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy. 

10.6. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

10.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
10.8. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními stranami pro to, 
aby se Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na Obchodní podmínky 
pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení této 
Smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních podmínek známý. 

10.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, mají přednost před zněním Obchodních 
podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 
zvláštními podmínkami. 

10.10. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 
Přílohy 
příloha č. 1a: Specifikace předmětu koupě 
příloha č. 1b: Výkresová dokumentace - atypické prvky 
příloha č. 2: Obchodní podmínky 
 
 
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno 28.12.2021   elektronicky podepsáno 3.1.2022 
……………………………………………………   …………………………………………………   
Ing. Marcela Pernicová    Ing. Irena Junková 
náměstkyně GŘ pro provozuschopnost dráhy  jednatelka společnosti 



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

Příloha č. a Kup í s louv

1 šat í lavi e Počet 6

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: šat í lavi e s kovovou ko struk í
elový profil    U ístě í prvku: 1.PP

arva ko struk e světle šedá RAL 
hor í desk  lakova ý asiv orovi e e o s rk

Foto je ilustrativ í.

2 Stůl pra ov í Počet 1

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e:

Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . V pra ov í des e prů hodka.  Bok  i příčka stolu 
jsou v ro e  z pl ý h desek. T  jsou sil é   a jeji h odol ost zajišťují   ABS 
hra  a v ější i v itř í stra ě. Noh  jsou osaze  výškově stavitel ou rektifika í. 
Tr ož je v ro e a z pl é,   sil é desk .

U ístě í prvku: 0P08

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

3 Stůl pra ov í Počet 1

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . V pra ov í des e prů hodka.  Bok  i příčka stolu 
jsou v ro e  z pl ý h desek. T  jsou sil é   a jeji h odol ost zajišťují   ABS 
hra  a v ější i v itř í stra ě. Noh  jsou osaze  výškově stavitel ou rektifika í. 
Tr ož je v ro e a z pl é,   sil é desk .

U ístě í prvku: 0P07

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.
                                   

4 Stůl pra ov í Počet 10

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . V pra ov í des e prů hodka.  Bok  i příčka stolu 
jsou v ro e  z pl ý h desek. T  jsou sil é   a jeji h odol ost zajišťují   ABS 
hra  a v ější i v itř í stra ě. Noh  jsou osaze  výškově stavitel ou rektifika í. 
Tr ož je v ro e a z pl é,   sil é desk .

U ístě í prvku: 1P17-2x                     1P31-

2x                    1P20-2x                      

2P10-1x                     2P11-

1x                    2P06-1x                    

2P08-1x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

5 Stůl jed a í Počet 2

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč

Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč
Materiál a ko struk e: 
Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . Kovová pod ož se skládá z ohou v ro e ý h ze 
čt řhra ého profilu  ×   a spojova í h díl ů, které ají průřez ×  . 
Dohro ad  tvoří pev ou, sa o os ou pod ož. Noh  jsou osaze  výškovou 
rektifika í.

U ístě í prvku: 2P08-2x   

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

6 Stůl zaseda í Počet 7

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . Kovová pod ož se skládá z ohou v ro e ý h ze 
čt řhra ého profilu  ×   a spojova í h díl ů, které ají průřez ×  . 
Dohro ad  tvoří pev ou, sa o os ou pod ož. Noh  jsou osaze  výškovou 
rektifika í.

U ístě í prvku: 1P25

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

7 Stůl zaseda í Počet 7

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 
Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . Kovová pod ož se skládá z ohou v ro e ý h ze 
čt řhra ého profilu  ×   a spojova í h díl ů, které ají průřez ×  . 
Dohro ad  tvoří pev ou, sa o os ou pod ož. Noh  jsou osaze  výškovou 
rektifika í.

U ístě í prvku: 1P25

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

8 Stůl jed a í přídav ý Počet 1

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . Kovová pod ož se skládá z ohou v ro e ý h ze 
čt řhra ého profilu  ×   a spojova í h díl ů, které ají průřez ×  . 
Dohro ad  tvoří pev ou, sa o os ou pod ož. Noh  jsou osaze  výškovou 
rektifika í. Podél é řetěze í k pev é u jed a í u stolu pol.č.

U ístě í prvku: 2P08

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

9 Stůl jed a í/jídel í Počet 4

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 
Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . Kovová pod ož se skládá z ohou v ro e ý h ze 
čt řhra ého profilu  ×   a čtver ové  rá u .Noh  jsou osaze  výškovou 
rektifika í.

U ístě í prvku: 1P31-1x                    1P17-

1x                    2P10 -1x                  

2P11-1x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

10 Stůl jed a í/jídel í Počet 2

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 
Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . Kovová pod ož se skládá z ohou v ro e ý h ze 
čt řhra ého profilu  ×   a čtver ové  rá u .Noh  jsou osaze  výškovou 
rektifika í.

U ístě í prvku: 2P07-1x                    2P06-

1x                  

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

11 Stůl jed a í/jídel í Počet 2

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 
Pra ov í deska stolu á tloušťku   a je v ave a   ABS hra ou, která stol  
po áhá hrá it před poškoze í . Kovová pod ož se skládá z ohou v ro e ý h ze 
čt řhra ého profilu  ×   a čtver ové  rá u .Noh  jsou osaze  výškovou 
rektifika í.

U ístě í prvku: 1P26-2x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

12 Ko tej er pojízd ý pod stůl Počet 10

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč
Materiál a ko struk e: 

Korpus  kvalit í la i ova á dřevotřísková deska o tloušť e . Hor í díl    
korpusu deska tloušťka  ABS hra a a hor í  i spod í  dílu  korpusu.  
Ce trál í zá ek, i tegrova ý s sté  STP-CONTROL 
Zásuvk  z plastu. Čela zásuvek jsou v tvoře a z kvalit í dřevotřískové desk  o  
tloušť e ,  ABS hra a. Součástí vr h í zásuvk  je orga izér a              
prostorové dělí í příčk . 

U ístě í prvku: 1P17-2x                     1P31-

2x                    1P20-2x                      

2P10-1x                     2P11-

1x                    2P06-1x                    

2P08-1x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

13 Skříň poli ová s dveř i Počet 1

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Půda i d o tloušťka  , a před í stra ě   ABS hra a. Ostat í viditel é hra  
korpusu jsou hrá ě  ABS hra ou o tloušť e  . Bok  korpusů v tloušť e  , 
pohledová záda  . Tloušťka poli  je   , ož z a e á os ost  kg s před í 

ABS hra ou. Poli e přestavitel é  kus . Dveře jsou v ave     ABS hra ou, 
ková í  a pa t  Blu  s doživot í zárukou. Součástí skří ě jsou výškově astavitel é 
nohy ( rektifikace) v.30mm.

U ístě í prvku: 0P11

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

14 Skříň poli ová s dveř i Počet 5

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Půda i d o tloušťka  , a před í stra ě   ABS hra a. Ostat í viditel é hra  
korpusu jsou hrá ě  ABS hra ou o tloušť e  . Bok  korpusů v tloušť e  , 
pohledová záda  . Tloušťka poli  je   , ož z a e á os ost  kg s před í 

ABS hra ou. Poli e přestavitel é  kus . Dveře jsou v ave     ABS hra ou, 
ková í  a pa t  Blu  s doživot í zárukou. Součástí skří ě jsou výškově astavitel é 
nohy ( rektifikace) v.30mm.

U ístě í prvku: 1P17 -1x                     

1P31-1x                     2P06-

1x                    2P10-1x                    

2P11-1x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

15 Skříň poli ová s dveř i Počet 5

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Půda i d o tloušťka  , a před í stra ě   ABS hra a. Ostat í viditel é hra  
korpusu jsou hrá ě  ABS hra ou o tloušť e  . Bok  korpusů v tloušť e  , 
pohledová záda  . Tloušťka poli  je   , ož z a e á os ost  kg s před í 

ABS hra ou. Poli e přestavitel é  kus . Dveře jsou v ave     ABS hra ou, 
ková í  a pa t  Blu  s doživot í zárukou. Součástí skří ě jsou výškově astavitel é 
nohy ( rektifikace) v.30mm.

U ístě í prvku: 1P20-3x                    2P27-

2x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

16 Skříň šat í Počet 15

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Půda i d o tloušťka  , a před í stra ě   ABS hra a. Ostat í viditel é hra  
korpusu jsou hrá ě  ABS hra ou o tloušť e  . Bok  korpusů v tloušť e  , 
pohledová záda  . Jed a poli e     s před í ABS hra ou. Výsuv ý věšák. 
Dveře jsou v ave     ABS hra ou, ková í  a pa t  Blu  s doživot í zárukou. 
Součástí skří ě jsou výškově astavitel é oh   rektifika e  v. .

U ístě í prvku: 1P17 -1x                     

1P31-1x                     2P06-

1x                    2P10-1x                    

2P11-1x                   1P28-

3x                    1P21-1x                    

1P13-3x                    2P09-

1x                     2P04-2x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

17 Vložka poli ová do šat í skří ě Počet 15

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Poli ová vložka pro vlože í do šat í skří ě.Tloušťka ateriálu  ,  pev é poli e. 

U ístě í prvku: 1P17 -1x                     

1P31-1x                     2P06-

1x                    2P10-1x                    

2P11-1x                   1P28-

3x                    1P21-1x                    

1P13-3x                    2P09-

1x                     2P04-2x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

18 Skříň ko i ova á dveře/ ika/dveře Počet 5

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Půda i d o tloušťka  , a před í stra ě   ABS hra a. Ostat í viditel é hra  
korpusu jsou hrá ě  ABS hra ou o tloušť e  . Bok  korpusů v tloušť e  , 
pohledová záda  . Jed a poli e     s před í ABS hra ou. Nika a výšku 
ša o u, hor í a spod í díl s jed ou poli í. Dveře jsou v ave     ABS hra ou, 
ková í  a pa t  Blu  s doživot í zárukou. Součástí skří ě jsou výškově astavitel é 
nohy ( rektifikace) v.30mm.

U ístě í prvku: 1P17 -1x                     

1P31-1x                     2P06-

1x                    2P10-1x                    

2P11-1x                   

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

19 Skříň ko i ova á dveře/ ika/sklo Počet 2

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Půda i d o tloušťka  , a před í stra ě   ABS hra a. Ostat í viditel é hra  
korpusu jsou hrá ě  ABS hra ou o tloušť e  . Bok  korpusů v tloušť e  , 
pohledová záda  . Jed a poli e     s před í ABS hra ou. Nika a výšku 
ša o u, hor í a spod í díl s jed ou poli í. Dveře jsou v ave     ABS hra ou, 
ková í  a pa t  Blu  s doživot í zárukou. Sklo v rá ečku, čiré. Součástí skří ě jsou 
výškově astavitel é oh   rektifika e  v. .

U ístě í prvku: 2P08

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Foto je ilustrativ í.

20 Poli ový regál Počet 2

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 
provede í pozi k U ístě í prvku: 0P07

v soká sta ilita a pev ost
vhod ý apříklad pro sklad , ar hiv , díl , p euservis
5x police

nosnost police 200 kg

poli e jsou výškově přestavitel é po  
os ost regálového sloup e  kg

Foto je ilustrativ í.

21 Kovová poli ová skříň Počet 5

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

dvoudveřová svařova á skříň, tří odový rozvorový zá ek se  klíči,  poli e 
přestavitel é, os ost poli e kg

U ístě í prvku: 0P04



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

Barev é provede í: korpus RAL  šedá, arva dveří RAL  šedá e o RAL  odrá
Foto je ilustrativ í.

22 Jed olůžko s úlož ý  prostore Počet 17

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Celočalou ě é jed olůžko s velký  úlož ý  prostore . Pruži ová atra e a 
pev é  rá u, os ost kg. Úlož ý prostor přístup ý z oku.

U ístě í prvku: 1P13 -3x                     

1P21-1x                     1P29-

1x                    2P24-4x                    

2P25-3x                   2P26-

3x                    1P04-2x                    

Barev é provede í: vý ěr z i .  druhů látk
Foto je ilustrativ í.

23 Kovová šat í skříň děle á s lavičkou Počet 6

Roz ěr: skříňka -  , lavička Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

jed odveřová šat í skříňka se svařova ou ko struk í a oder í  desig e  
ve tilač ího s sté u. Sta dard í v ave í skříňk : v itř í přepážka pro odděle í 
čistého a špi avého prádla, t č s dvě a háčk , háček a ruč ík, zr adlo, poli e ad 
t čí, sa olepí í štítek a j é o. C li dri ký zá ek e o uzávěr a visa í zá ek. Pod 
skří í u ístě a lavi e s oha i s rektifika í

U ístě í prvku: 2P12                       2P16

Barev é provede í: korpus RAL  šedá, arva dveří RAL  šedá e o RAL  odrá
Foto je ilustrativ í.

24 Kovová šat í skříň děle á s lavičkou Počet 36

Roz ěr: skříňka -  , lavička Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

dvoudvéřová šat í skříňka se svařova ou ko struk í a oder í  desig e  
ve tilač ího s sté u. Sta dard í v ave í skříňk : t č s dvě a háčk , háček a 
ruč ík, zr adlo, poli e ad t čí, sa olepí í štítek a j é o. C li dri ký zá ek e o 
uzávěr a visa í zá ek. Pod skří í u ístě a lavi e s oha i s rektifika í

U ístě í prvku: 2P12                       2P16

Barev é provede í: korpus RAL  šedá, arva dveří RAL  šedá e o RAL  odrá
Foto je ilustrativ í.

25 Polohova í lehátko - okrá zó a Počet 2

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Lehátko a ízí  poloh pro o ejvětší rela . Potaže o te tílií, která je odol á vůči 
vodě. V so e kvalit í hli íková, práškově lakova á ko struk e s dvojitý  povlake . 
Seda í a opěr á část je z epropust ého a odol ého te tile u . Ohý a é díl  
jsou z kvalit í u ělé h ot  v ztuže é skle ě ý  vlák e . Lehátko á zá ek proti 
slože í ěhe  používá í. Pro jed odu hý přesu  je lehátko opatře o kolečk . 
Nos ost lehátka kg.

U ístě í prvku: 2P14

Barev é provede í: a tra it/ čer á
Foto je ilustrativ í.

26 Křeslo polohova í s pod ožkou Počet 12



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Odlehče é elega t í křeslo. Očalou ě á kovová kostra je zavěše a v la elové  
asiv í  rá u, u ožňují í  v křesle příje é pohupová í e o polohová í. Křesla 

jsou ertifiková a pro a i ál í os ost  kg. Sedák: kovová kostra v plete á 
popruh , potaže á pev ost í  plát e  + PUR pě a + rou o, zavěše á do la elové 
kostr . Opěrák: kovová kostra v plete á popruh , potaže á pev ost í  plát e  + 
PUR pě a + rou o

U ístě í prvku: 2P22

Barev é provede í: vý ěr z i .  druhů látk
Foto je ilustrativ í.

27 Ně ý sluha Počet 1

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 
přírod í lakova ý du ový ě ý sluha, asiv í ko struk e U ístě í prvku: 2P09

Foto je ilustrativ í.

28 židle jed a í Počet 44

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH  Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Jed a í čalou ě á židle, o elový rá  lakova ý čer ě, ovál ý profil . 
Stohovatelnost 5 ks. Nosnost 120kg

U ístě í prvku: 1P17-2x                    1P31-

2x                    1P25-32x                    

2P10-2x                    2P11-

3x                    2P06-3x                    

Barev é provede í: vý ěr z i .  odstí ů látk
Foto je ilustrativ í.

29 židle jídel í Počet 17

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

Židle s ukovou překližkou lakova ou tra spare t í  lake  a ázi pol ureta u,  
vrstev ukové dýh , elková tloušťka ,  ,o elový rá  ovál ého průřezu 

 , síla stě  rá u pro opěradlo ,  , oh  ,   lakova ý čer ý  
lakem. Stohovatelnost 10ks. Nosnost 120kg.

U ístě í prvku: 1P14-3x                    1P26-

10x                    2P07-4x                       

Barev é provede í: přírod í Buk
Foto je ilustrativ í.

30 židle jed a í - velitel jed otk Počet 14

Roz ěr:  Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

jed a í židle se síťova ý  opěradle   síť a opěráku, čalou  a sedáku , o elový 
rá  čer ý lak. Stohovatel ost ks. Nos ost kg.

U ístě í prvku: 2P08

Barev é provede í: vý ěr z i .  odstí ů látk
Foto je ilustrativ í.

31 židle pra ov í Počet 11



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

Roz ěr: -  Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

čalou ě í židle ze stude é pě  s výraz ý  zao le í  před í hra  a ro ust í 
výškou pro a i ál í pohodlí, tvarová í opěradla posk tuje výz a ou podporu v 

eder í části, součas ě i oč í vede í trupu, s hro í e ha is us s 
pěti áso ou areta í, ož ostí pl ulé pro ě  úhlu sedáku a opěráku, astave í 
tuhosti e ha is u podle těles é h ot osti uživatele, astave í hlou k  sedáku 

e ha is us SL, astave í výšk  opěráku se zá ke , ovláda í tlačítko je u ístě o 
a spod í hra ě opěradla, výškově astavitel é područk . Nos ost kg.

U ístě í prvku: 0P07-1x                      

1P17-2x                    1P31-

2x                    1P20-2x                    

1P25-1x                    2P10-

1x                    2P11-1x                   

2P06-1x

Barev é provede í: vý ěr z i .  odstí ů látk
Foto je ilustrativ í.

32 židle díle ská Počet 1

Roz ěr: -  Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

pol ureta ová díle ská židle, as hro í e ha is us, astavitel á výška opěráku, 
pl ový píst, os ost kg

U ístě í prvku: 0P08

Barev é provede í: čer á
Foto je ilustrativ í.

33 křeslo pra ov í - velitel jed otk Počet 1

Roz ěr: - Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: 

křeslo s v soký  opěráke  se sítí a podhlav íke , opěrák s volitel ý  t pe  
síťovi , výškově astavitel á eder í výztuha, astave í výšk  opěráku, ergo o i k  
tvarova ý sedák, stude á pě a vstřikova á do for , ok  sedáku a podhlav íku vžd  
čer ý potah, s hro í e ha is us s pěti áso ou areta í a astave í  síl  
protiváh , výškově stavitel é područk , plastová áze. Nos ost kg.

U ístě í prvku: 2P08

Barev é provede í: vý ěr z i .  odstí ů látk
Foto je ilustrativ í.

č.oz ače í výkresu Otevře é úlož é o Počet 1

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: o  otevře é se zad í stě ou, poli e pev é
Svislé plo h  tl. , vodorov é plo h  tl. , hra a ABS U ístě í prvku: 0P08

rektifikace v.30mm

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku

č.oz ače í výkresu Sestava proskle ý h skří í Počet 1

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: sestava  šat í skříň s t čí š. ,  skříň
poli ová š. , oh  kovové v.  pro s ad ý úklid, vše h  díl U ístě í prvku: 0P06

uza katel é, poli e přestavitel é, hra a ABS 
Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku
Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku, sklo čiré 
                                   

č.oz ače í výkresu Otevře é úlož é o Počet 1

Roz ěr:   Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: uza katel é úlož é o  s dvířk  a se zad í stě ou
Svislé plo h  tl. , vodorov é plo h  tl. , hra a ABS U ístě í prvku: 1P26

rektifikace v.30mm

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku

ATYPICKÉ PRVKY

AT002

AT003

AT004



Te h i ká spe ifika e - t pové prvk  - reko struk e areálu HZS Ostrava

č.oz ače í výkresu Noč í stolek - odpoči ková íst ost Počet 16

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: oč í stolek a soklu s jed ou otevře ou poli í
Svislé plo h  tl. , vodorov é plo h  tl. , hra a ABS U ístě í prvku: 1P13 -2x

1P21-1x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku 1P29-1x

2P04 -2x

2P24-26 - 10x

č.oz ače í výkresu Věšáková stě a  se zr adle Počet 8

Roz ěr: Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: věšáková stě a se zr adle  a poličkou
zavěše á a stě u, tl. ateriálu ,  zdvoje é háčk U ístě í prvku: 1P32 -1x

1P17-1x

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku 1P31-1x

1P20-1x

1P28 -1x

2P10 -1x

2P11-1x

2P06-1x

č.oz ače í výkresu O klad ik  - věšáková stě a se zr adle Počet 1

Roz ěr: / /   Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: o klad ik  LTD  vč.háčků a zavěše í oděvů 
1xzrcadlo U ístě í prvku: 2P08

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku

č.oz ače í výkresu Skříňka poli ová pod ok o Počet 1

Roz ěr:   Ce a v Kč ez DPH   Kč
Ce a elke  v Kč ez DPH   Kč

Materiál a ko struk e: sestava  poli ová skříňka s hor í kr í deskou tl.
hor í kr í deska půle a, přestavitel é poli e, rektifika e v. U ístě í prvku: 2P27

hrana ABS 2mm

Barev é provede í: Dle sta dard ího vzor íku

Cena celkem bez DPH   99  Kč
Doprava a o táž   Kč
Cena celkem bez DPH   99  Kč

AT007

AT008

AT004

AT005

AT006



AT002 – otevře é úlož é o  

Materiál a ko struk e: o  otevře é se zad í stě ou, poli e pev é 
Svislé plo h  tl. , vodorov é plo h  tl. , hra  ABS 
Rektifikace v.30mm

Barev é provede í: Kronospan  PE šedá



AT003 – sestava proskle ý h skří í 

Materiál a ko struk e: sestava  šat í skříň s t čí š. ,  skříň
poli ová š. , oh  kovové v.  pro s ad ý úklid, vše h  díl
uza katel é, poli e přestavitel é, hra a ABS 
Barev é provede í: korpus -Kronospan  PE šedá
rá  dveří - Kronospan 3025 SN Sonoma oak, sklo čiré 



AT004 – otevře é úlož é o  

Materiál a ko struk e: uza katel é úlož é o  s dvířk  se zad í stě ou, 
poli e pev é 
Svislé plo h  tl. , vodorov é plo h  tl. , hra a ABS 
Rektifikace v.30mm

Barev é provede í: Kronospan  PE šedá



AT005 – oč í stolek-odpoči kové íst osti

Materiál a ko struk e: oč í stolek a soklu s jed ou otevře ou poli í
Svislé plo h  tl. , vodorov é plo h  tl. , hra a ABS 

Barev é provede í: Kronospan  PE šedá



AT006 – věšáková stě a se zr adle

Materiál a ko struk e: věšáková stě a se zr adle  a poličkou
zavěše á a stě u, tl. ateriálu ,  zdvoje é háčk

Barev é provede í: Kronospan 3025 SN Sonoma oak



AT007 – obklad niky- věšáková stě a se zr adle

Materiál a ko struk e: o klad ik  LTD  vč.háčků a zavěše í oděvů 
zrcadlo

Barev é provede í: Kronospan 3025 SN Sonoma oak



AT008 – skříňka poli ová pod ok o

Materiál a ko struk e: sestava  poli ová skříňka s hor í kr í deskou tl.
hor í kr í deska půle a, přestavitel é poli e, rektifika e v.
hrana ABS 2mm

Barev é provede í: korpus -Kronospan  PE šedá
hor í kr í deska - Kronospan 3025 SN Sonoma oak



  

 

  

 
 
 

1/11 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejst íku vedeném M stským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážd ná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

P íloha č. 2 Kupní smlouvy - obchodní podmínky 

 

Obchodní podmínky ke Kupní smlouv          
 

 

 

 

 

 

OBSAH OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

 

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ ....................................................................................... 2 

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAV ENÍ KUPNÍ SMLOUVY ............................................................... 2 

ČÁST 3 - P EDM T KOUP  .............................................................................................. 3 

ČÁST 4 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................. 3 

ČÁST 5 - MÍSTO DODÁNÍ P EDM TU KOUP  ..................................................................... 5 

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ P EDM TU KOUP  ....................................................................... 5 

ČÁST 7 - P EPRAVA P EDM TU KOUP  ............................................................................. 5 

ČÁST 8 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY ................................................................................. 6 

ČÁST 9 - P EDÁNÍ A P EVZETÍ P EDM TU KOUP  ............................................................. 6 

ČÁST 10 - P ECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY ....................................... 7 

ČÁST 11 - VADY PLN NÍ A ZÁRUKA .................................................................................. 7 

ČÁST 12 - UPLATN NÍ PRÁV Z VADNÉHO PLN NÍ ............................................................... 8 

ČÁST 13 - PODMÍNKY ODSTRAN NÍ VAD .......................................................................... 8 

ČÁST 14 - SANKCE ......................................................................................................... 9 

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY .................................................................... 9 

ČÁST 16 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ...................................................................................... 10 

 



 

2/11    
 

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pro účely t chto Obchodních podmínek mají následující slova význam u nich uvedený: 
1.1. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní 

pozd jších p edpisů. 
1.2. ZoDPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších 

p edpisů. 
1.3. ZoÚ – zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn ní pozd jších p edpisů. 
1.4. Kupující – Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 – 

Nové M sto, Dlážd ná 1003/7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejst íku 
vedeném M stským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384. 

1.5. Prodávající – osoba uvedená v Kupní smlouv  jako Prodávající. 
1.6. Smluvní strany – Kupující a Prodávající. 
1.7. Smluvní strana – Kupující nebo Prodávající dle smyslu ujednání. 
1.8. Kupní smlouva – smlouva uzav ená mezi Smluvními stranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky. 
1.9. Obchodní podmínky – text t chto obchodních podmínek. 
1.10. P edm t koup  – v c nebo v ci specifikované v Kupní smlouv . 
1.11. Kupní cena – cena P edm tu koup  sjednaná v Kupní smlouv . 
1.12. Doklady – veškeré listiny, které se k P edm tu koup  vztahují a které jsou t eba 

k jeho p evzetí a užívání; veškerá rozhodnutí, sd lení, souhlasy, povolení či jiné 
výsledky úkonů orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytné dle právních 
p edpisů k prodeji a dodání P edm tu koup  Kupujícímu; veškeré listiny (vyjma 
Výzvy k úhrad ) které je Prodávající dle Kupní smlouvy povinen p edat 
Kupujícímu; veškeré Doklady je Prodávající povinen p edat Kupujícímu v českém 
jazyce nebo v originále a českém p ekladu. 

1.13. Obalový materiál – palety, d ev né desky či jiné v ci, které slouží pro pot eby 
p epravy nebo ochrany P edm tu koup . Dle kontextu Kupní smlouvy se rozumí 
Obalovým materiálem též jednotlivý kus palety, d ev né desky nebo jiné v ci. 

1.14. Dodací list – list osv dčující dodání, jehož minimální náležitosti jsou uvedeny 
v části P edání a p evzetí P edm tu koup . 

1.15. Záruční doba – doba, do jejíhož uplynutí je Kupující oprávn n uplatňovat práva z 
vad pln ní poskytnutého Prodávajícím na základ  Kupní smlouvy; Záruční doba 
činí 24 m síců. 

1.16. Výzva k úhrad  – daňový doklad, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit 
v souvislosti s dodáním P edm tu koup  nebo jeho části DPH, nebo faktura, pokud 

Prodávající v souvislosti s dodáním P edm tu koup  nebo jeho části není dle 
ZoDPH povinen uhradit DPH. 

1.17. CTD – Centrum telematiky a diagnostiky, jako organizační jednotka Kupujícího. 
2. Kupní smlouva se ídí t mito Obchodními podmínkami, pokud tak Kupní smlouva stanoví, 

nebo pokud z ní jiným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky jsou p ílohou či 
součástí Kupní smlouvy, nebo pokud Kupní smlouva na Obchodní podmínky jiným 
způsobem odkáže. 

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAV ENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

3. Odpov ď Smluvní strany na návrh na uzav ení Kupní smlouvy učin ný druhou Smluvní 
stranou, která vymezuje obsah návrhu jinými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není p ijetím návrhu. 

4. I pozdní p ijetí návrhu na uzav ení Kupní smlouvy má účinky včasného p ijetí, pokud 
navrhující Smluvní strana bez zbytečného odkladu alespoň ústn  vyrozumí druhou 
Smluvní stranu, že p ijetí považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat ve shod  
s návrhem. 



 

3/11    
 

5. Plyne-li z písemnosti, která vyjad uje p ijetí návrhu na uzav ení Kupní smlouvy, že byla 
odeslána za takových okolností, že by došla navrhující Smluvní stran  včas, kdyby její 
p eprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní p ijetí účinky včasného p ijetí, 
ledaže navrhující Smluvní strana bez odkladu vyrozumí alespoň ústn  druhou Smluvní 
stranu, že považuje návrh za zaniklý. 

6. Bez ohledu na jakékoliv okolnosti nelze p ijmout návrh na uzav ení Kupní smlouvy tak, 
že se Smluvní strana, jíž je návrh určen, podle návrhu zachová. 

7. Odkáží-li Smluvní strany v návrhu na uzav ení Kupní smlouvy i v p ijetí návrhu 
na obchodní podmínky, které si odporují, je Kupní smlouva p esto uzav ena s 
obsahem určeným v tom rozsahu, v jakém obchodní podmínky nejsou v 
rozporu; to platí i v p ípad , že to obchodní podmínky vylučují. Vyloučí-li to 

n která ze Smluvních stran nejpozd ji bez zbytečného odkladu po vým n  
projevů vůle, Kupní smlouva uzav ena není. 

8. Kupní smlouva může být uzav ena pouze v písemné podob . 

ČÁST 3 - P EDM T KOUP  

9. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá P edm t koup , a umožní mu k n mu 
nabýt vlastnické právo, a Kupující se zavazuje, že P edm t koup  p evezme a zaplatí 
Prodávajícímu Kupní cenu a p íslušnou DPH, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit 
v souvislosti s dodáním P edm tu koup  nebo jeho části DPH. 

10. Prodávající je povinen dodat P edm t koup  nový, v jakosti a provedení uvedeném v 
Kupní smlouv  a zároveň  
10.1. tak, aby jej bylo možno použít podle účelu Kupní smlouvy, je-li v ní účel vyjád en, 
10.2. v jakosti a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém není v rozporu 

s jakostí a provedením sjednaným v Kupní smlouv . 
11. Je-li jakost či provedení zároveň určeno vzorkem nebo p edlohou, musí P edm t koup  

odpovídat jakostí nebo provedením vzorku nebo p edloze. Liší-li se jakost nebo 

provedení určené v Kupní smlouv  a vzorek nebo p edloha, rozhoduje Kupní smlouva. 
Určuje-li Kupní smlouva a vzorek nebo p edloha jakost nebo provedení rozdíln , nikoliv 

však rozporn , musí P edm t koup  odpovídat Kupní smlouv  i vzorku nebo p edloze. 
12. Neurčuje-li Kupní smlouva jakost a provedení P edm tu koup , je Prodávající povinen 

dodat P edm t koup  v takové jakosti a provedení, 
12.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které 

Kupující očekával s ohledem na povahu P edm tu koup  a na základ  reklamy jimi 
provád né, 

12.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy a není-li v ní vyjád en pak 
k účelu, ke kterému se P edm t koup  obvykle používá, 

12.3. jež vyhovuje požadavkům právních p edpisů. 
13. Dodá-li Prodávající Kupujícímu v tší množství P edm tu koup , než bylo sjednáno, je 

Kupující oprávn n část p esahující sjednané množství odmítnout. 

ČÁST 4 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se spln ním jeho povinností 
vyplývajících z Kupní smlouvy. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní 
smlouvou žádné jiné finanční částky, než Kupní cenu a p ípadn  p íslušnou DPH, není-li 
uvedeno jinak (tím není dotčeno právo Prodávajícího na p ípadnou úhradu smluvní 
pokuty, úroků z prodlení, či jiných sankcí, a právo na náhradu škody způsobené 
Kupujícím). 

15. Kupní cena zahrnuje zejména  



 

4/11    
 

15.1. náklady na pojišt ní P edm tu koup , je-li Prodávající povinen P edm t koup  dle 
Kupní smlouvy pojistit, 

15.2. náklady na ov ení jakosti, je-li dle Kupní smlouvy požadováno, včetn  nákladů 
na veškeré související úkony (nap . doprava), 

15.3. náklady na zabalení P edm tu koup , včetn  nákladů na nevratný Obalový 
materiál,  

15.4. náklady na dopravu P edm tu koup  Kupujícímu a jeho vyložení, 
15.5. náklady na získání jakýchkoliv rozhodnutí, sd lení, souhlasů, povolení či jiných 

výsledků úkonů orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytných dle právních 
p edpisů k prodeji a dodání P edm tu koup  Kupujícímu, 

15.6. náklady na vytvo ení, získání či p eklad Dokladů a jejich dodání Kupujícímu, 
15.7. cenu za ud lení nebo p evod licenčních oprávn ní k P edm tu koup  nebo 

Dokladům, nebo jakékoliv jejich části na Kupujícího, jsou-li p edm tem duševního 
vlastnictví, p ičemž v takovém p ípad  cena za takové licenční oprávn ní činí 5% 
z Kupní ceny, 

15.8. zaškolení obsluhy P edm tu koup , je-li dle Kupní smlouvy nebo povahy P edm tu 
koup  zaškolení t eba, 

15.9. náklady na zkušební provoz P edm tu koup , bude-li Kupní smlouvou vyžadován. 
16. Je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s dodáním P edm tu koup  

nebo jeho části DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Kupní 
ceny. 

17. Konečné finanční částky na fakturách/daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 
celé Kč. Kupující nebude akceptovat zaokrouhlení a halé ové vyrovnání v p ípad  
uvedení na faktu e/daňovém dokladu nebude hradit. 

18. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávajícího bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být pln no, aniž by bylo uvedeno ve 
ve ejném registru spolehlivých účtů, je Kupující oprávn n z finančního pln ní uhradit daň 
z p idané hodnoty p ímo místn  a v cn  p íslušnému správci dan  prodávajícího. 

19. Kupní cenu a p ípadnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode 
dne p evzetí P edm tu koup ; má-li být dle Kupní smlouvy proveden též zkušební 
provoz, pak do 30 dnů ode dne úsp šného ukončení zkušebního provozu, nastane-li den 

skončení zkušebního provozu pozd ji než p evzetí P edm tu koup  Kupujícím.  
20. Kupní cena a p ípadná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu 

Kupujícího. 
21. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Kupní cenu a p ípadnou DPH Výzvou k úhrad . 
22. Je-li Výzva k úhrad  fakturou, musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. 
23. Je-li Výzva k úhrad  daňovým dokladem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

dle § 28 ZoDPH a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. 
24. Výzva k úhrad  musí vždy obsahovat číslo Kupní smlouvy, její p ílohou musí být vždy 

jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupujícím. 
25. Výzvu k úhrad  je Prodávající povinen doručit Kupujícímu ve dvou vyhotoveních 

nejpozd ji 15 dnů p ed uplynutím doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podmínek. 
26. Splatnost Výzvy k úhrad  musí být stanovena tak, aby nenastala d íve, než uplyne doba 

stanovená v odstavci 19 Obchodních podmínek.  
27. Stanoví-li Výzva k úhrad  splatnost delší, než je jako minimální stanovena v p edchozím 

odstavci, je Kupující oprávn n uhradit Kupní cenu a p ípadnou DPH ve lhůt  splatnosti 
určené ve Výzv  k úhrad . 

28. Dodává-li Prodávající P edm t koup  v souladu s Kupní smlouvou po částech, je 
oprávn n vystavit Výzvu k úhrad  dodávané části P edm tu koup  poté, co Kupující 
p evezme p íslušnou část P edm tu koup .  

29. Kupující neposkytuje zálohy. 



 

5/11    
 

ČÁST 5 - MÍSTO DODÁNÍ P EDM TU KOUP  

30. Prodávající je povinen dopravit P edm t koup  do místa dodání uvedeného v Kupní 
smlouv , jinak do sídla organizační jednotky, která jménem Kupujícího uzav ela Kupní 
smlouvu. Nelze-li místo dodání určit dle p edcházející v ty, je místem dodání sídlo 
Kupujícího. 

ČÁST 6 - DOBA DODÁNÍ P EDM TU KOUP  

31. Prodávající je povinen dopravit P edm t koup  do místa dodání v dob  stanovené v 
Kupní smlouv , jinak bez zbytečného odkladu po uzav ení Kupní smlouvy. 

32. Prodávající je povinen dopravit P edm t koup  do místa dodání v pracovní den 
v dob  od 8 do 15 hodin. Dodá-li Prodávající P edm t koup  Kupujícímu v jiné 
než uvedené dob , je Kupující oprávn n odmítnout P edm t koup  p evzít a 
není zároveň v prodlení s p evzetím P edm tu koup . 

33. P ipadne-li konec sjednané doby pln ní na sobotu, ned li nebo svátek, není Prodávající 
v prodlení, dodá-li P edm t koup  nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí 
dle odstavce 32. 

ČÁST 7 - P EPRAVA P EDM TU KOUP  

34. Je-li dle Kupní smlouvy nebo zvyklostí t eba P edm t koup  zabalit, Prodávající P edm t 
koup  zabalí dle Kupní smlouvy; není-li ujednání o balení P edm tu koup  v Kupní 
smlouv , pak dle zvyklostí, a není-li jich, pak způsobem pot ebným pro uchování 
P edm tu koup  a jeho ochranu. 

35. Jestliže Prodávající označí Obalový materiál nejpozd ji do doby p evzetí P edm tu koup  
Kupujícím jako vratný, a to p ímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo jiným 
z ejmým způsobem, ze kterého bude z ejmé, který Obalový materiál je vratný, je 
Kupující oprávn n p edat Prodávajícímu p i p edávacím ízení (viz část ČÁST 9 - 
Obchodních podmínek) stejné množství Obalového materiálu téhož druhu 
a srovnatelného nebo nižšího stupn  opot ebení. V rozsahu p edání Obalového materiálu 
Kupujícím Prodávajícímu dle p edchozí v ty zaniká právo Prodávajícího na vrácení 
Obalového materiálu. 

36. V rozsahu, v n mž Kupující nevrátí vratný Obalový materiál Prodávajícímu dle 
p edchozího odstavce, je Prodávající oprávn n Kupujícímu vyúčtovat zálohu na vratný 
Obalový materiál. Výše zálohy nesmí p esáhnout dvojnásobek po izovací ceny Obalového 
materiálu. 

37. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupující povinen na vlastní náklady 
dopravit do sídla Prodávajícího, a to nejpozd ji do jednoho roku od p evzetí P edm tu 
koup  Kupujícím. Kupující je oprávn n nahradit nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupn  opot ebení. 
Bez zbytečného odkladu po p evzetí vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Prodávajícím, je Prodávající povinen vrátit Kupujícímu zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrátí-li Kupující dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupn  opot ebení ani do 
dvou let od p evzetí P edm tu koup  Kupujícím, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Kupujícího a složená záloha se stává vlastnictvím Prodávajícího. 

38. Pokud Prodávající P edm t koup  Kupujícímu odesílá prost ednictvím dopravce, umožní 
Prodávající Kupujícímu uplatnit práva z p epravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 
Kupující Prodávajícího požádá. 

39. Pokud Prodávající P edm t koup  Kupujícímu odesílá prost ednictvím dopravce, je 
Prodávající povinen zajistit dopravu u dopravce tak, aby P edm t koup  byl dodán 
Kupujícímu v dob  uvedené v odstavci 32 Obchodních podmínek. 



 

6/11    
 

40. Je-li t eba provést vyložení P edm tu koup  z dopravního prost edku, je vyložení 
povinen provést Prodávající na své náklady. 

41. Je-li Kupující v prodlení s p evzetím P edm tu koup , uchová jej Prodávající, může-li s 

ním nakládat, pro Kupujícího způsobem p im eným okolnostem. P evzal-li Kupující 
P edm t koup , který zamýšlí odmítnout, uchová jej způsobem p im eným okolnostem. 
Smluvní strana, která uchovává P edm t koup  pro druhou Smluvní stranu, má právo na 
náhradu účeln  vynaložených nákladů spojených s uchováním P edm tu koup , nemůže 
jej však za účelem zajišt ní svého práva na úhradu nákladů zadržet. 

ČÁST 8 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY 

42. Prodávající je povinen splnit svůj závazek z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí 
ádn  a včas. 

43. Lze-li dluh Prodávajícího splnit n kolika způsoby, náleží volba způsobu pln ní 
Prodávajícímu.  

44. Nabízí-li Prodávající Kupujícímu částečné pln ní P edm tu koup , aniž by částečné pln ní 
bylo sjednáno v Kupní smlouv , není Kupující povinen částečné pln ní p ijmout. P ijme-li 

Kupující částečné pln ní, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady 
způsobené mu částečným pln ním. 

45. Zjistí-li Prodávající jakékoliv skutečnosti, které by mohly mít vliv na dobu pln ní, je 
Prodávající povinen bez zbytečného odkladu Kupujícího o takových skutečnostech 
informovat.  

46. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 9 - P EDÁNÍ A P EVZETÍ P EDM TU KOUP  

47. P edání a p evzetí P edm tu koup  probíhá v rámci p edávacího ízení. 
48. P edávací ízení začíná okamžikem, kdy je P edm t koup  dodán do místa dodání a 

Kupujícímu je umožn no P edm t koup  zkontrolovat. 
49. P edávací ízení končí okamžikem odmítnutí p evzetí P edm tu koup  nebo okamžikem 

potvrzení Dodacího listu Kupujícím. 
50. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem p evzetí P edm tu koup . 
51. Dodací list musí vždy obsahovat 

51.1. p esné označení Prodávajícího a Kupujícího, 
51.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost edku, jímž byl P edm t koup  

dodán, 
51.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení, 
51.4. číslo Kupní smlouvy, 
51.5. specifikaci P edm tu koup , 
51.6. množství dodaného P edm tu koup , 
51.7. místo dodání dle Kupní smlouvy, 
51.8. seznam p edaných Dokladů. 

52. Nejpozd ji společn  s P edm tem koup  je Prodávající povinen p edat Kupujícímu též 
Doklady. Nesplní-li Prodávající povinnost dle p edchozí v ty, je v prodlení s pln ním 
Kupní smlouvy. 

53. Kupující je oprávn n odmítnou p evzít P edm t koup , není-li ve shod  s Kupní 
smlouvou, neobsahuje-li Dodací list stanovené náležitosti nebo nejsou-li Kupujícímu 
nejpozd ji s P edm tem koup  p edány Doklady. 

54. Hodlá-li Kupující P edm t koup  p evzít, ačkoliv není ve shod  s Kupní smlouvou, jsou 
ob  Smluvní strany oprávn ny uvést do Dodacího listu svá stanoviska ke Kupujícím 
tvrzenému rozporu s Kupní smlouvou. 



 

7/11    
 

55. P ipouští-li to povaha P edm tu koup , má Kupující právo, aby byl P edm t koup  p ed 
ním p ekontrolován nebo aby byly p edvedeny jeho funkce. 

56. Je-li P edm t koup  dodáván po částech, vztahují se ustanovení Obchodních podmínek 
o p edání a p evzetí P edm tu koup  p im en  též na p edání a p evzetí části P edm tu 
koup . 

ČÁST 10 - P ECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

57. Vlastnické právo k P edm tu koup  p echází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující 
potvrdí Dodací list. 

58. Nebezpečí škody na P edm tu koup  p echází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující 
potvrdí Dodací list, nebo kdy Kupující bezdůvodn  odmítne Dodací list potvrdit. 

59. Ustanovení §2121–2123 Občanského zákoníku se neužijí. 
 

ČÁST 11 - VADY PLN NÍ A ZÁRUKA 

60. Prodávající se zavazuje, že P edm t koup  a Doklady budou v okamžiku jejich p evzetí 
Kupujícím vyhovovat všem požadavkům Kupní smlouvy, Obchodních podmínek a 
právních p edpisů na rozsah, množství, jakost a provedení P edm tu koup  a Dokladů. 

61. Prodávající se zavazuje, že P edm t koup  a Doklady budou vyhovovat též pln ní 
nabídnutému Prodávajícím v nabídce podané do zadávacího ízení, na jehož základ  je 
Kupní smlouva uzav ena. 

62. P edm t koup  a Doklady musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající 
je povinen zajistit, aby dodáním a užíváním P edm tu koup  a Dokladů nebyla porušena 
práva Prodávajícího nebo t etích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Pln ní má 
právní vadu, pokud k n mu uplatňuje právo t etí osoba. 

63. Prodávající se zavazuje (poskytuje Kupujícímu záruku), že P edm t koup  a Doklady si 
po celou dobu od okamžiku jejich p evzetí Kupujícím, až do uplynutí Záruční doby 
zachovají vlastnosti stanovené v odstavcích 60 - 62 Obchodních podmínek. 

64. Záruční doba začíná b žet dnem p evzetí P edm tu koup  Kupujícím nebo jeho poslední 
části, je-li P edm t koup  dodáván po částech, nebo ode dne úsp šného ukončení 
zkušebního provozu, je-li dle Kupní smlouvy vyžadován a nastane-li okamžik úsp šného 
ukončení zkušebního provozu pozd ji než okamžik p evzetí P edm tu koup , resp. jeho 
poslední části. 

65. P edm t koup  a Doklady mají vady (Prodávající plnil vadn ), jestliže p i p evzetí 
Kupujícím nebo kdykoliv od p evzetí Kupujícím do konce Záruční doby nebudou mít 
vlastnosti stanovené v odstavcích 60 - 62 Obchodních podmínek. 

66. Kupující má práva z vadného pln ní i v p ípad , jedná-li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již p i uzav ení Kupní smlouvy. 
67. Prodávající nenese odpov dnost za vady způsobené Kupujícím nebo t etími osobami, 

ledaže Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 
obdrželi od Prodávajícího,  

68. Kupující nemá práva z vadného pln ní, způsobila-li vadu po p echodu nebezpečí škody 

na v ci na Kupujícího vn jší událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo 
jakákoliv t etí osoba, jejímž prost ednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní 
smlouvy. 

69. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opot ebení P edm tu koup , které je 
obvyklé u v cí stejného nebo obdobného druhu jako P edm t koup . 

70. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opot ebení P edm tu koup , ke kterému do 
konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy a Obchodních podmínek na 
jakost a provedení P edm tu koup  nem lo dojít. 



 

8/11    
 

ČÁST 12 - UPLATN NÍ PRÁV Z VADNÉHO PLN NÍ 

71. Odpovídá-li Prodávající za vady P edm tu koup  nebo Dokladů, má Kupující práva 
z vadného pln ní. 

72. Kupující je oprávn n vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem, preferovaná 
je písemná forma. Prodávající je povinen p ijetí reklamace bez zbytečného odkladu 
písemn  potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada 
projevuje. 

73. Vada je uplatn na včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu 
nejpozd ji v poslední den Záruční doby. P ipadne-li konec Záruční doby na sobotu, ned li 
nebo svátek, je vada včas uplatn na, je-li písemná forma reklamace odeslána 
Prodávajícímu nejblíže následující pracovní den. 

74. Má-li P edm t koup  vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo 

74.1. na odstran ní vady dodáním nového P edm tu koup  nebo jeho části bez vady, 
pokud to není vzhledem k povaze vady zcela z ejm  nep im ené, nebo dodání 
chyb jící části P edm tu koup , 

74.2. na odstran ní vady opravou P edm tu koup  nebo jeho části, 
74.3. na p im enou slevu z Kupní ceny, nebo 

74.4. odstoupit od Kupní smlouvy. 
75. Není nep im ené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového P edm tu koup  

nebo jeho části bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její oprav  op tovn , nebo 
nemůže-li Kupující ádn  užívat P edm t koup  nebo jeho část pro v tší počet vad. 

76. Kupující je oprávn n nároky dle odstavce 74 kombinovat, je-li to vzhledem k okolnostem 

možné. Kupující není oprávn n kombinovat nároky, které si navzájem odporují (nap . 
dodání nové části P edm tu koup  a zároveň slevy z Kupní ceny na tutéž část P edm tu 
koup ). 

77. Kupující sd lí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující zm nit bez souhlasu 
Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná. 

78. Nesd lí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, 
co jej k tomu Prodávající vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své volby 
opravou nebo dodáním nového P edm tu koup  nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu 
způsobit nep im ené náklady. 

79. Kupující má nárok na náhradu nákladů účeln  vynaložených v souvislosti s oznámením 
vad Prodávajícímu. 

ČÁST 13 - PODMÍNKY ODSTRAN NÍ VAD 

80. Pokud Kupující požaduje v reklamaci odstran ní vady, je Prodávající povinen neprodlen  
po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí k odstran ní reklamované vady. 

81. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozd ji do 30 
kalendá ních dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu. 

82. Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstran ní vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstran na ve lhůt  dle p edcházejícího odstavce, 
je Kupující oprávn n  
82.1. zajistit odstran ní vady jinou odborn  způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávajícího, 
82.2. požadovat slevu z Kupní ceny, nebo 

82.3. od Kupní smlouvy odstoupit. 
83. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstran ní vady způsobem dle 

p edchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. 



 

9/11    
 

84. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatn ní vady oprávn né 
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli pozd ji, že uplatn ní vady Kupujícím nebylo 
oprávn né, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu veškeré jím účeln  vynaložené náklady v souvislosti s odstran ním vady. 

85. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstran ní vady. 
86. Do odstran ní vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Kupní ceny a 

p ípadnou p íslušnou DPH odhadem p im en  odpovídající jeho právu na slevu. 
87. P i dodání nového P edm tu koup  nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na 

náklady Prodávajícího P edm t koup  nebo jeho část původn  dodanou. 
88. Týká-li se vada Dokladů nebo jiného pln ní poskytnutého Prodávajícím dle Kupní 

smlouvy než P edm tu koup , užijí se ustanovení odstavců 71 – 87 obdobn . 
89. Ustanovení § 1917–1924, §2099–2101, §2103–2117 a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužijí. 

ČÁST 14 - SANKCE 

90. Poruší-li Prodávající povinnost dodat P edm t koup  nebo Doklady či jakoukoliv jejich 
část ve sjednané dob , je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z Kupní ceny za každý den prodlení. 

91. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Kupní cenu ve sjednané dob , je povinen uhradit 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši právních p edpisů. 

92. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu P edm t koup  bez vad, je povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty 
nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného pln ní Prodávajícího. 

93. Poruší-li Prodávající povinnost nepostoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty 
postoupené pohledávky, včetn  hodnoty p ípadného p íslušenství ke dni účinnosti 
postoupení vůči postupníkovi. 

94. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

95. Kupující je oprávn n požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

ČÁST 15 - ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 

96. Poruší-li Smluvní strana Kupní smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
strana písemnou formou od Kupní smlouvy odstoupit. 

97. Podstatné je takové porušení povinnosti, o n mž Smluvní strana porušující Kupní 
smlouvu již p i uzav ení Kupní smlouvy v d la nebo musela v d t, že by druhá Smluvní 
strana Kupní smlouvu neuzav ela, pokud by toto porušení p edvídala; v ostatních 
p ípadech se má za to, že porušení podstatné není. 

98. Podstatným porušením Kupní smlouvy je též prodlení s dodáním P edm tu koup  o více 
než 30 kalendá ních dní. 

99. Kupující je oprávn n od Kupní smlouvy odstoupit též z důvodů uvedených v části P edání 
a p evzetí P edm tu koup  (viz ČÁST 9 -  Obchodních podmínek). 

100. Kupující je oprávn n odstoupit od Kupní smlouvy, ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 111, nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku. 

101. Smluvní strana může od Kupní smlouvy odstoupit, pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybn  vyplyne, že poruší Kupní smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu 
oprávn né Smluvní strany p im enou jistotu. 



 

10/11    
 

102. Jakmile Smluvní strana oprávn ná odstoupit od Kupní smlouvy oznámí druhé Smluvní 
stran , že od Kupní smlouvy odstupuje, nebo že na Kupní smlouv  setrvává, nemůže 
volbu již sama zm nit. 

103. Zakládá-li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení její povinnosti z Kupní smlouvy, 
může druhá Smluvní strana od Kupní smlouvy odstoupit poté, co prodlévající Smluvní 
strana svoji povinnost nesplní ani v dodatečné p im ené lhůt , kterou jí druhá Smluvní 
strana poskytla výslovn  nebo mlčky. 

104. Oznámí-li Smluvní strana Smluvní stran  prodlévající, že jí určuje dodatečnou lhůtu k 
pln ní a že jí lhůtu již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty od Kupní 
smlouvy odstoupila. 

105. Poskytla-li Smluvní strana Smluvní stran  prodlévající nep im en  krátkou dodatečnou 
lhůtu k pln ní a odstoupí-li od Kupní smlouvy po jejím uplynutí, nastávají účinky 
odstoupení teprve po marném uplynutí doby, která m la být prodlévající Smluvní stran  
poskytnuta jako p im ená. To platí i tehdy, odstoupila-li Smluvní strana od Kupní 
smlouvy, aniž by prodlévající Smluvní stran  dodatečnou lhůtu k pln ní poskytla. 

106. Kupující je oprávn n odstoupit do Kupní smlouvy v p ípad , že Prodávající uvedl v 
nabídce podané do zadávacího ízení ve ejné zakázky informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a m ly nebo mohly mít vliv na výsledek ízení. 

107. Odstoupením od Kupní smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 
108. Plnil-li Prodávající zčásti, může Kupující od Kupní smlouvy odstoupit jen ohledn  

nespln ného zbytku pln ní. Nemá-li však částečné pln ní pro Kupujícího význam, může 
Kupující od Kupní smlouvy odstoupit ohledn  celého pln ní. 

109. Zavazuje-li Kupní smlouva Prodávajícího k opakované činnosti nebo k postupnému 
dílčímu pln ní, může Kupující od Kupní smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To 
neplatí, nemají-li již p ijatá dílčí pln ní sama o sob  pro Kupujícího význam. 

110. Ustanovení §1977, §2002–2003 Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 16 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

111. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vůči n mu bylo zahájeno insolvenční ízení. Rovn ž prohlašuje, že vůči 
n mu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, p ípadn  rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu na pln ní, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního 
ízení na majetek Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči n mu takové ízení bylo 

zahájeno. 
112. Prodávající na sebe p ebírá nebezpečí zm ny okolností ve smyslu §1765 Občanského 

zákoníku. 
113. Prodávající není oprávn n postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající 

z Kupní smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
114. Prodávající není oprávn n provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Kupujícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

115. Kupující je oprávn n provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 

s Kupní smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na pohledávky Prodávajícího za Kupujícím. 
116. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 

které jsou obsažené v Kupní smlouv  a dále o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s Kupní smlouvou nebo jejím pln ním jakkoliv zp ístupn ny, 
p edány či sd leny, nebo o nichž se jakkoliv dozv d l, vyjma t ch, které jsou v 
okamžiku, kdy se s nimi Prodávající seznámil, prokazateln  ve ejn  p ístupné nebo t ch, 
které se bez zavin ní Prodávajícího ve ejn  p ístupnými stanou. Prodávající nesmí takové 
skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prosp ch 
svůj nebo t etích osob a nesmí je použít ani v neprosp ch Kupujícího. Povinnosti dle 



 

11/11    
 

tohoto odstavce je Prodávající povinen zachovávat i po zániku závazku z Kupní smlouvy, 
vyjma p ípadů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou prokazateln  ve ejn  
p ístupné bez zavin ní Prodávajícího. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na 
p ípady, kdy je Prodávající povinen zve ejnit takové skutečnosti nebo informace na 
základ  povinnosti uložené mu právním p edpisem nebo rozhodnutím orgánu ve ejné 
moci. 

117. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvou jakékoliv své povinnosti, nahradí 
Kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhrad  se 
Prodávající zprostí, prokáže-li, že mu ve spln ní povinnosti zabránila mimo ádná 
nep edvídatelná a nep ekonatelná p ekážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. P ekážka 
vzniklá z osobních pom rů Prodávajícího nebo vzniklá až v dob , kdy byl Prodávající 
s pln ním povinnosti v prodlení, ani p ekážka, kterou byl Prodávající povinen p ekonat, 
jej však povinnosti k náhrad  nezprostí. 

118. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovn  prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zve ejn ním Kupní smlouvy v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z p íslušných právních p edpisů. 

119. Prodávající si je v dom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů, 
povinen spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly. 

120. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávn nou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávn né osoby 
Smluvní strany. 

 

 

 

 


